UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-LĐVL
V/v phối hợp với Công ty TTLC

tuyển dụng lao động đi làm việc ở
nước ngoài theo hợp đồng năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Công ty cổ phần xuất khẩu lao động, thương
mại và Du lịch (TTLC).

Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai nhận Công văn số 254/CV-TTLC ngày 6/8/2025
của Công ty cổ phần xuất khẩu lao động, thương mại và Du lịch (TTLC) về việc
xin tuyển dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài. Sau khi xem xét
hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

- Công ty TTLC có trụ sở tại Ô B42, khu đấu giá 3ha, đường Đức Diễn,
phường Phúc Diễn, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội, Việt Nam; điện thoại
0243.5658980; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: công ty cổ phần, mã số
doanh nghiệp: 0101918438, đăng ký lần đầu ngày 28/2/2006, đăng ký thay đổi
lần thứ 12 ngày 27/12/2024 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp;
Giấy xác nhận nộp tiền ký quỹ hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt Nam
đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng của Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt
Nam Chi nhánh Sở Giao dịch – phòng Giao dịch Hào Nam, ngày 6/12/2022.

- Công ty TTLC đã được Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (nay là Bộ
Nội vụ) cấp Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt Nam đi làm
việc ở nước ngoài theo hợp đồng số 1668/LĐTBXH-GP ngày 5/12/2019. Như
vậy, Công ty TTLC đủ điều kiện để thực hiện hoạt động dịch vụ đưa người lao
động đi làm việc ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

Để hỗ trợ, phối hợp với doanh nghiệp trong việc tuyên truyền, tư vấn, tuyển
chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng trong năm 2025, Sở Nội
vụ đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo các phòng chuyên môn và đơn
vị liên quan phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Công ty TTLC tổ chức
tuyên truyền, tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
trên địa bàn tỉnh theo các Phiếu trả lời chấp thuận của Cục Quản lý lao động ngoài
nước (gửi kèm theo) nhằm cung cấp thông tin về các đơn hàng, công khai, minh
bạch các khoản phí phải nộp theo quy định trước khi người lao động đăng ký tham
gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

2

2. Cổng Thông tin điện tử tỉnh phối hợp cập nhật thông tin về nhu cầu các
đơn hàng xuất khẩu lao động đi Nhật Bản, Qatar do Công ty TTLC cung cấp trên
Cổng Cổng Thông tin điện tử tỉnh và ứng dụng Công dân số của tỉnh.

3. Công ty TTLC có trách nhiệm:
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh và các địa phương trong

việc tuyên truyền, tuyển chọn lao động của tỉnh Lào Cai đi làm việc ở nước ngoài
theo hợp đồng theo đúng Giấy phép số 1668/LĐTBXH-GP ngày 5/12/2019; thông
báo tuyển dụng, hợp đồng cung ứng đi làm việc tại các thị trường theo Phiếu trả
lời chấp thuận của Cục Quản lý lao động ngoài nước. Phổ biến thông tin và ngành
nghề, tiêu chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc, địa điểm làm việc, mức lương,
quyền và nghĩa vụ của người lao động; các khoản chi phí người lao động phải
đóng góp trước khi xuất cảnh được công khai, minh bạch đảm bảo đúng quy định
hiện hành.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong việc tuyển chọn, đưa lao động đi
làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo các quy định hiện hành.

- Định kỳ hàng quý, 6 tháng, một năm, báo cáo kết quả tuyển chọn lao động
gửi về Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai để theo dõi, quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, LĐVL(3b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T12:02:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phạm Tuấn Chung<phamtuanchung@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T14:07:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T14:07:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T14:07:14+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!